

(P-16) GENELLEŞMİŞ ANKSİYETE BOZUKLUĞU OLAN ALKOL BAĞIMLILARINDA ÇOCUKLUKTA TANIMLANMIŞ RİSK ETKENLERİ

Armağan Y.Samancı, Sinan Orhan, Hüsnü Erkmen

Bakırköy Prof. Dr. Mazhar Osman Uzman Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi
drsamanci@yahoo.com.tr

GİRİŞ VE AMAÇ: Bütün psikososyal gelişim kuramları bebeklik ve erken çocukluk dönemindeki anne-çocuk ilişkisinin önemine işaret etmektedir. Aile kaynaklı çevresel etkenler arasında patojenik anne-babalık, anne-babadan ayrılık ve annenin anksiyetesi dolayısıyla komplikasyonlardan bahsedilmektedir(1). Çocukluk çağındaki gelişimsel risk etkenleri büyük ölçüde bozuk çocukluk çevresi diye adlandırılmış (2) ve genelleşmiş anksiyete bozukluğu olguları arasında %31 oranında bildirilmiştir. Bir başka çalışmada genelleşmiş anksiyete bozukluğu hastalarının özgeçmişlerinde yüksek oranda anne-baba ölümünün olduğu bildirilmiştir (3). Keza alkol bağımlılığı eş tanısı da olan genelleşmiş anksiyete bozukluğu vakalarında çocuklukta tanımlanmış yukarıda belirtilen risk faktörleri önemli oranlarda görülmektedir. **GEREÇ VE YÖNTEM:** Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma hastanesinden alınan 33 alkol bağımlılığı olan genelleşmiş anksiyete bozukluğu vakası çalışmaya alınmıştır. SCID-I, Penn state endişe soru formu, genelleşmiş anksiyöz temperament soru formu, standart soru formu uygulanmıştır. **BULGULAR:** Çocuklukta tanımlanmış 11 risk etmenine bakıldığında, çocuklukta fobi Öyküsü %54.5, kaygılı anne %54.5 ve duygusal kısıtlılığı olan anne ve baba %33.3 oranlarında çıkmıştır. Diğer alanlarda da belirgin problemler mevcuttur. **TARTIŞMA VE SONUÇ:** Alkol bağımlılığı olmayan genelleşmiş anksiyete bozukluğu vakalarından istatistiki anlamda farklılık olmamasına rağmen bazı risk etmenleri belirgin farklılıklar göstermektedir. Daha fazla sayıda vakada istatistiki anlamlılık oluşabilir.

KAYNAKLAR

- 1.Parker G. Developmental factors in anxiety: Handbook of anxiety, vol2, Elsevier, Amsterdam:147-162,1988.
- 2.Raskin M,Peeke HV:Panic and generalized anxiety disorders:developmental antecedents and precipitants.Arch gen Psychiatry. 39:587-589, 1982
- 3.Torgersen S. Childhood and family characteristics in panic and generalized anxiety disorder. Am J psychiatry 143:630-632,1986